R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1030

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Manoel Sobrinho, uma das principais vias do Jardim Continental, está com o asfalto degradado e cheio de buracos.

Considerando que supracitada via necessita de manutenção de forma a garantir a fluidez viária e atender os anseios de moradores locais, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Manoel Sobrinho, no Jardim Continental, beneficiando motoristas e moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm